
" v
ri#MUiil-'--

1 Životem jednotlivce nic apobyl dostavil ao vzdálený lékař
léčného Jest dosti jssných věcíděcko zatím by vytrpělo pravá m V v a Ain Kl a mm m JI t ti l PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ j

k M
muka — Srdečný pozdrav na

Vt TAK JAKO iřlKO DtOLČKA
o nichž dá se přemýšlet

8 Nebuď lakomými Do jíaté
míry musí býti Člověk letmým

redakci a čtenářky
Uedriíka Novotný

ale ten který chce získsti celý
NOVÁ PKA1IA Mina —

Ctěoi redakcel Je právě aprílové
poCasf to io Dcdá upřít Deíť

JchI netoliko dobrým pro doHptflé 1MI

lilo Jciit bc"[)(:íiio fji f 1 1 pro děti zdHObu

Díl PETilA
WKSTON Neb— Ctěná red svět maže býti koneckonců trpce

zklamán liuď spokojen když
Letolní jsrní počasí se opravdu
námi zahrává a vodí íirmářo apr

qíIi i ilunčiko Setí u Dál? O

tom nemažo být dotud ani řeči lem Sotva že začnou pracovat OKOIHOBlioé príco už není než přehlížet už je tu deiť i zahání je zpět
noviny Kdyby vlak oÉiaké byly Letos budeme jistě o celý měsíc

mál dostil Dej i jinému přilezl
tokt aby opatřil so věcí potřeb'
ných Když jinému ae dobře vede
nezáviď mu ale přej mu toho t
plna Brdce Ten není bohatým
kdo ahromáždiv velké bohatství

stydí se za úspěch svůj

opožděni a Uktči žuě budouČlovéku to tím marastem ani do

měita ntchcc Ti niti pošťáci

dělají při tom paím počasí velké
mnoho později oni jindy Já pa

vidy na ruco Urovnává Jejich imlJ choroby
--—

vyřlnťujo mla-

dickou vlhkoHť a vyráZky
— ilnl Milným ti otužilým tlilo Jmi

to dokonulý domácí Uk pro vňí-clui- xliíí VyěÍHťuJe krov

mocný a zdravý oběh ílídl ftúwb k a víiltínoNtl if vujo

játru a dává kdvliiáiM Kprávný chod Není to lékárnicky lílc

matuju že jsme před lety už 17
pány třeba ai čtyry doy ao června začali aklízet A tehdy se
brkem nelinou Za to ale když selo více obilí než nyní kdo sáze
nám poltu dovezou mořem a n

mnoho korný byl povsžován za
DII PETER PAHRHEÍ A SONS C0„

112-11-
1 So líoyno Ave Chicago III

pod pár vola podeitlat Člověk nedbala a lenocha Obilí žádá
potom neví co má dřív do ruky podnebí poněkud mírnějfif zde

-n miii iW'iii mm
přilil vzroste do slámy polom

vzít Mám li vílu napřed Cata

logue od Seari Kocbuck Moot
přijdou horka aobilí nenahtéspáií
Každá krajina má něco svláltníhoRomcry Ward T M Hoberto Cl

jinéajioé Jichž je tolik le jo to — Zdá ae mi že na tom světě to
už jinsk nebude Ksždý musaž hanba jmenovat a vlcchoy

libují žo ae maže človék za cent
do tyta najíit Aoebo mám hledat

trpět jeden druhého posuzovat a

hanit] a jeltě mnozí myslí že tím
je li něco nového v nalcm okolí

POMNÍKY
žulové 11 iiinmiorov

Frank Novák
1413-1- 3 SoUth St Omaha Kb

(ntiproU JloUilu 1'rithn)

Velký sklad VrAnnA prAtw a zamčena Kupti
ni pomník v Omnxo Vo uhňHía zaplnit

Hm v (co n til centu

konají občanskou povinnost Neni3 Anebo hm ten krváíek? Převra vfiechno dobré co se chválí Mám

něco na mysli a myslím Že micím Hity a házím vlo stranou Co

I mkJ i í W íJJ

" -
tm irriUTťfl

jeat mi do okolních zpráv co jsou nikdo nebude zszlívat když o tom

A iavraltllnt ťttki rodiny v Ka-

nad! Ke zprávě kterou v min

dnech zaznsmenaly noviny o ra
vraždění rodiny Antonína Štětky
bllžo uhelných ďolů syinejokých v

Kanadě sdělují ae jeltě následují
cl podrobnosti: Čech Ant Štětka

který manželkou a dvěma dětmi

byli povražděni a příbytek jejich
pale vypálen stali socbětmi zloči-

nu z pomsty Manželka štětková
seznámila se v zimě 1 několika

Němkyněml které měly nedobrou

pověst štětková byla Častěji
Čelkami v okolí usídlenými varo-

vána aby s Němkyněml styků ne-

udržovala leč marně Náiilcdck

toho pak byl žo byla obtěžována

Kanaďany a byla pak ztýrána
jistým Schrcllgrafem na něhož

podala žalobu llyla častěji vy
zvána aby žalobu vzala zpět a

byly jí nabízeny i peníze pk i

tak učiní Manželé Šlětkov! vlak
odmítli dožadujíce se zákonnitétn

potrestání átočníka Poněvadž již

bylo Živobytí Štítkovňm neustálo

ztrpčováno rozhodli se žo na
vrátí ae do Čech Nežli mohli

mi platný okolní zprávy nebo
podám svůj náhled Mnoho se

ohláíky to vío jo k vyplněn povídá o tom Jaké dobrodiní vy
místa pro novináře to jest vle konala vláda tím že dala poltu
tuze luchopárné ale neco takové na farmy Myslím žo než nám
ho při čem Člověku naikakuje vláda udělá něco dobrého že to
huií kože na tělo a vlaiy hrůzou bude jefitě hodně dloubo trvat
na hlavě vatávají toť jest jiný po Jde to tuze pomalu na těch nalích

poltách Dostanu dříve psaní až
litek i ten připravují nám krváfi

ky v kterých představují se nám z New Yorku než z mít ta které
hrdinové které ani snad lám

jo 10 mil ode mne vzdáleno
raracb neznal O naSich bohatý jeltě mnoho Jiných nepořádků se

děje že e až hanba o tom psát
rech kteří bojovali a umírali pro

i vlast a národ náš o těch vřdíti Posílám-l- i kalendář do staré via

je věcí vedlejší Takové aai bývaj sti listonol neví mooho-l- i má ae
výroky mnohých čtenářů a ctěná dáti známek přijJo-l- i psaní re

svůj domek prodali byli zavražfck (Nekřivdím-l- i tomu jménu)
Mravní a zušlechťující četba jeit

gistrovsné musím někdy až dva

krát do města 'Pokrok" při
děni Je jisto 2e vražda byla

spáchána ze msty aby svědectvíjím trnem v patě čtěte v Pokroku chází mi ve čtvrtek nebo v pátek
proti obviněnému bylo znemožníZápadu a v jiných hitech čten a to e tak zablácený že by člo
bo a aby podrobnosti zo zhýraléhopěkné a zprávy které nemusíte věk soudil že ho tiskli brambory života Němky!) nevylly na je vone písmenkami Onehdy 10 mi

Ten alkahol — Z Prostějova seatalo le jsem poslal težfií psan

a uzarděním před ovými detm

schovávat M J Daštýř

11ALLAM Neb - Ctěná re
do staré vlasti a tam museli pfa oznamuje: Dne 4 dubna naleze

na byla nedaleko Krumsína mrtvotiti ao kr pokuty Sám přece ne
dakcel Odebírám časopis Váí fis---

— 4 ' U
t fla nádenníka Frantilka Šimečkymohu vědět mnoho li mám dáti

první rok ale nepochopuji jak z Určíc Vyšetřováním se žlutiloporta když to ani pofiťák neví
mohla jient bez něho dříve být že Šimečka v podnapilém stavuKdo má poltu blízko nu tomu
Když Čtu jej zdá se mi to by vracel se do Prostějoviček veae to může líbit ale nám kteř
dlím blíže svých známých kolem sněhové vánici tehdy právě řádímáme poltu daleko se to líbit
Pleasant Dále Taktéž dopisy cí upadl a v bezvládné opilostinemaže Srdečný pozdrav
velice ráda pročítám Pan Kast! zůstat leželi usnul a zmrzl —

píie pěkné dopisy které si někdy Z Nového Města na Moravě do i JU i"
J

Josef Kastl

Pravidla k šťastnému životapřečtu až dvakrát Vf-l- i pan Kastl chází zpráva: Nedaleko obce Mi
něco bližšího o rodině Tůmovo lova nalezena byla v potoku
nechť mi o tom sdělí v pHStlm Í)íL!mrtvola 47letého domkáře JosefsNa achftssl "KoinciiNkého" v BoOmasie
svém dopise Jedná se mi hlavně Havlíčka Bylo vylotřeno že
o adresu Barbory Tůmové která

lrc(tucl A Mimu

i Bedlivě oletřuj své tělo
Havlíček náruživý to piják lího
vin v několika hospodách si notněmi byla dobrou přítelkyni Vím

Xe dcera p Kastla dobře jí znala Zdraví jest základem Itěstí i apo popřál kořalky načež vrávoraje
koienosti Kdo nemocen jesta možná že budo veděti o ayněj opilý k domovu spletl si cestu a

nejen že nemá v ničem zdaru aleSím jejím pobytu Také dopisy zahynul — Z Uoketnice u Tilem
i život jej mrzíFrantiSky Otoupalíkové ráda pro nice v Čechách se sděluje: Poblíž

a Buď čestný] Cti své svěčítám Mnohé ty její rady jsou zdejšího nádraží nalezena byla msm ss 1 ss 1 ppi vX Imm uajionaidomí a mči k němu úctul Chrafivýtečné pro hospodyni Poslední dne 5 dubna mrtvola muže v
L v Ur 1 w I I línisvědomí před tím co způsobilodopis jsem si vystřihla a schovala níž zjištěn 35letý pomocník ko

vářský Josef Metelka ze Sklenabv mu hanujako drahý poklad Vždyť těch

t 13 uď střídmýl Vystříhej se
pár alov můie býti člověku někdy řic jenž byl náruživým pijákem

všech opojných nápojů Ten kdoprospěšno Jen dále paní Otoupa Ubíral se v noci před tím l do
holdu e nestřídmn opo mým nápolíková já budu se zase tcSiti na

□MÁHA'U5AÍ

Dvanáct příčin
proč llerova čistá Nlatlová wlilslíy získává sl přízné

přes víecky Jiné kořalky Skotské Irské
kanadské neb domácí Jost:

ňm dochází k Spatným koncůmpřífití dopis Dovolí-l- i pan re
movu ve stavu notně napilém
Cestou spadl so silnice po sráz
ném břehu a pádem se zabil4 Miluj společnosti liýti dodaktor přijdu též se svoji troškou

do mlýna Nyní na jaře je čas k břím společníkem neznamená
ZvliUtnl vlaky hlodiitelfl domov A docště že Člověk musí podlčhatitrhání kopřiv Nejlépe hodí se k

míst v Mlclilkrunuv Sem nepěkným vlastnostem kterésuBení mlaďoučké z nichž je zoa
Dolečnost vlastní Znamená to po Chicago Great Western dráze

1 I'ou(iuilí J SťttMtiitm kimililintcl rlitcli bitt

vřele milovat! avé přátele V Lístky na prodej 34 dubna 8 a chyb ktoríUolIv a I kli

menité tbeo které dobře čistí

krev Moj pětiletý syn byl vždy

po celá léta docela zdráv až

tuto zimu se mi rozstonal Na

l rtmftvitiU (iNulfl t Jmtioil a liilio'mitkaždém hledej ty nejlepsí stránky aa května za velice snížené ceny iř'cliutl vitu ku ca byUi átwml vyrutituti m ut
listě zklamán nebudel neboť i

di nu tln Irlm

i l'HiifiU itiiiliMi4 t rani tuk Kimli ftiiiten nejlpatoějlí Člověk má v sobě
za okružní cestu O úplné iníor
mace dopilto ai II 11 Churchill
G A 151a Farnam St- - Omaha )uki jemni ibutt ilmlku ilvti nMHMMintt

kési snahy k dobru a krámu
Nestarej ae o zbytečnosti! Neb jqks lnu ual ('Mílu min a liikitN V (iiiliiiArh

Učia vle jak motel nejlépe Co iiilYinm )ai'I 1 krilinrl

vmitit kmI iiniUtatiiuu nánikitu {Ixtutyi $1(0
▼ V tt 1 lu kttMdmtl lidu (ilijuvl v lil nFjiikí
Ikiulllvd lilky iml) uuiAlé aUarviuit f It ltuť ntil

O riiív(U J iiáli illi yr4lif uJlvilt a
láii k tilkily u mirtiiUf i ilukiul neiJlU
llnílio Ufl i vU luli h kkltll(tl:h

in 'uifrnili rl t inlii k obtíItS vnj(

vUulnl builiiutoit biu YyinkliiUiií tíjti'ufit
n ni iiiiiuiiiiiiI eol nimi býil iIIm(iio ku

fl Uft linii Hlt Ivt HifulKVitl Hlt kilUiO (linii

II ťiiiidrutl j UHbUim ulkiill Juka miiilil
I klr illliull 1 )liiinl ilvih iiKliiijlltilnifi b

uiiiml iijUhI 4 In {tm kuuíu Ju- - (rvitl Ulily
IHf irullilvk nelmmlul nbiiltAul

ti krm u J)Ui imiluA jkiil
J 'iiiiitt irHUn Ju H ihIiiu bl

tt in ul in ifiIMkti i'r4if utilit Jjt vymboM l
'rl )m v iilmiuiiu Muiolttl iii"i'lii"U )t

(k uí i 4 vnllimviuiiich ditiilvk l'Uli til tnllliiii)
lilii (4 H"hlJ

se jil stslo starostí nenapravil 1 rií(l itmf iM ky killky im

l(!4n liuiki h ii'i'Jn ( Dit (iMmlvetií ilu imlokyPí RosieMetařVikooatl povinnost svou každo

denně správně to budil ti pra
viilem

HtIMk irluU l'tlllk'M Ul i!nlk66 Ntispomluej vykonávali i
esM tofeuft a IijIíbiií! masti

bři£ku udělaly e mu jakési pu

chýfe které soudíc dle jeho křiku

tuze to bolely Nevěděla jsem
co si a ním mám poííii Puchýře
mazala jsem alkoholem ale hoch

utiSil se poutě na chvíli Zkoušela

jsem ledacos ale ono nepomáhalo
nic Na kooec zkusila jsem to

kopřivami Vsáta jiem asi pal
hrnku kopřiv aulooých pal holil
ku vstíd vody heřmánek itbtiček

jitrocel beiový kvřivleho trochu

to jsem dohromady spařila Po

té dala jsem takto ptipravtuý

teplý nápoj hochovi kaldých ift

minut tolik byl sa krátko idravý
jako buk Nevím co to bylo ale

Ulil ukutilo mnoho A ncl by

? 1'uifU ) ot4lii )tMi t iii'jliivhmalé povionottil Jsou to mnohdy
malé a nepatrné věci i skutky Iťi t kU3tr rvvmatUm iVtiivt! m-t-

11 Uj tl éMk 'i4 y t - i J )kuuMkUralií liity oťiil umluliy wrilaykteré jsouce vykonány správu lil J ani Tylo trnuli vyUVilv U Irpl
Hlt a r IVnll iiiKli-dUfn- l ItVIfiwiV liu- -člověka povioesou Vykonávej I

ty maličké vřel správní dle svých 031 A HAMtt tulii niVl)Vh NVttlVt JI ťiotuiá
mha tUiitd UtUJ(ť uU ivd lirty WILLOW SPRINGS DISTILLERY

schopnosti! IKntMřUWumt) 5H
Na vhK loťtoK7 Nechtěl vMítt o vccecti o

cul vJitiiit uemolnoitll Co Vy!l'ittlHÍoKlf n Miraí tUU liiné a lUmihon Whlikcy
a línovy Eagt jilovcuvíin li! arrtMkwrr

jest v (loviku iktyMIto to neml

C7-


